
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Filippo De Pisis 

Viale Krasnodar 102 – 44124 Ferrara 
Cod. Meccanografico FEIC81300G – Tel. 0532-901020 – Fax 0532-904444 

C.F. 93076240386 – mail: feic81300g@istruzione.it – PEC: feic81300g@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n° 1559 del 05/03/2022 

                                                                                                                                             Ferrara, 5 marzo 2022 

All’albo online 
Al sito web Istituto 

 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di esperti progettisti e 
collaudatori da utilizzare nel Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-24 

CUP: G79J21009820006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO              l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021; 
 
VISTE              le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
                        degli interventi 2014/2020; 
 
VISTA              la lettera di autorizzazione del Progetto prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021; 
 
VISTO              il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                         lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA              la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
59

 -
 0

5/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:feic81300g@istruzione.it
mailto:feic81300g@pec.istruzione.it


 

VISTA              la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e   
                         contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO             il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
                        generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO            il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO            che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 
                        prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire   
                        l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di  
                        ricerca e sperimentazione; 
 
VISTE            le Linee Guida dell’Autorità di Gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 
                      recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di  
                      sotto della soglia comunitaria; 
 
 VISTI            i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di     
                      investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di   
                      Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  
                      Europeo; 

 
 VISTO          il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e  

                  ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  
                  2014 della Commissione Europea; 
 

VISTA           la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 3 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
                     stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2018/2021 e la delibera n.2  e successive 
                     modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
                     2022/2025; 
 
VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n.63  di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
                      finanziario 2021 e n.17 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO            il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per           
                        l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di   
                       sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento   
                        di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed   
                        interne” 
 
VISTE            le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,  
                       5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTO            L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 
VISTO            l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 
VISTO            l’avviso prot. n.1348 del 25/02/2022 finalizzato al reclutamento e la selezione delle figure 
                       professionali di progettista e collaudatore da impiegare nel Progetto “Digital board: 
                       trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
VISTA            la documentazione presentata e i curriculum vitae con le competenze individuali 
 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
59

 -
 0

5/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U



 

VISTO            il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formata 
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione del sito e di albo online delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

GRADUATORIA PROGETTISTA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DAVIDE NANI 24 

 

GRADUATORIA COLLAUDATORE 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DE BIAGI DANIELE 27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
   Prof.ssa Maria Gaiani 
                                                                                                                                                                                           (FIRMATO DIGITALMENTE) 

    

 

 

 

F
E

IC
81

30
0G

 -
 A

58
D

95
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
59

 -
 0

5/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


